Администрация Токарёвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2016                                     р.п. Токарёвка                                             № 463
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами» на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 11.11.2013    № 688
В соответствии с постановлением администрации Тамбовской области от 05.06.2013 № 586 «Об утверждении Государственной программы Тамбовской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан области» на 2014-2020 годы», постановлением администрации района от 02.09.2013 № 489 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Токаревского района Тамбовской области», администрация района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами» на 2014-2020 годы»,  утвержденную постановлением администрации района от 11.11.2013 №688, следующие  изменения:

1.1 в паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования с учетом цен соответствующего года 75757,329 тыс. рублей, в том числе:

 средства федерального бюджета-

11865,974 тыс. рублей:

2014 год - 654,225 тыс. рублей,

2015 год -1866,894 тыс. рублей,

2016 год - 3207,355 тыс. рублей,

2017 год -1852, 200 тыс. рублей,

2018 год – 1779,156  тыс. рублей,

2019 год -1730,544 тыс. рублей,

2020 год – 775,6 тыс. рублей.

 средства областного бюджета-

14333,402 тыс. рублей:

2014 год - 1146,122 тыс. рублей,

2015 год – 2464,824 тыс. рублей,

2016 год – 3914,956 тыс. рублей,

2017 год -1852,200 тыс. рублей,

2018 год -1779,156 тыс. рублей,

2019 год -1730,544 тыс. рублей,

2020 год – 1445,6 тыс. рублей.

средства районного бюджета-

4042,029 тыс. рублей:

2014 год  - 247,0 тыс. рублей,

2015 год – 312,180 тыс. рублей,

2016 год – 1348,549 тыс. рублей,

2017 год – 617,400 тыс. рублей,

2018 год – 693,052 тыс. рублей,

2019 год – 576,848 тыс. рублей,

2020 год – 247,0 тыс. рублей.

 собственные и заемные средства-

45515,924 тыс. рублей:

2014 год -2080,641 тыс. рублей,

2015 год -8977,020 тыс. рублей,

2016 год - 6639,051 тыс. рублей,

2017 год - 8026,512 тыс. рублей,

2018 год – 7709,676 тыс. рублей,

2019 год – 7499,024 тыс.  рублей,

2020 год -4584,0 тыс. рублей.

1.2. Приложения №№1-3 к паспорту программы изложить в новой редакции согласно приложениям № 1-3.
2. Опубликовать настоящее постановление на информационно-новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской области www.top68.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района И.Н. Васюкова.
Глава администрации района                                                    В.Н. Айдаров
Приложение №1
к постановлению администрации района
от 25 ноября 2016 г. N 463
Приложение №1

к муниципальной программе

                             «Обеспечение населения комфортным

 и доступным жильем и  коммунальными услугами»

на 2014 - 2020 годы
Перечень

показателей (индикаторов) муниципальной программы (подпрограммы) и их значения
	№

п/п
	Показатель (индикатор)

наименование
	Единица измерения
	Значение показателя (по годам)

	базовый год

(отчетный)

2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Отчетный год

2020

	1Подпрограмма «Молодежи – доступное жилье»

	1
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	единиц
	2
	2
	3
	11
	7
	7
	7
	4

	2 Подпрограмма «Снижение административных барьеров в строительстве»

	2.1
	Наличие

внедренных

единообразных

автоматизированных

систем обеспечения

градостроительной

деятельности
	единиц

	1

	2.2
	Наличие откорректированной в соответствии с положениями Градостроительного кодекса РФ схемы территориального планирования
	единиц

	1

Приложение №2
к постановлению администрации района
от 25 ноября 2016 г. N 463
Приложение №2

к муниципальной программе

                                  «Обеспечение населения комфортным

 и доступным жильем и  коммунальными услугами»

на 2014 - 2020 годы
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами» на 2014-2020 годы»
	№
	Наименование программы, основного мероприятия муниципальной подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемые непосредственные результаты
	Объемы финансирования тыс. руб.

	в том числе

	наименование
	Единица измерения
	Значение по годам реализации
	по годам реализации
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма «Молодежи – доступное жилье»

	1
	Предоставление молодым семьям-участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение или строительство индивидуального жилого дома
	Отдел архитектуры,
строительства, ЖКХ и транспорта администрации района
	Количество

молодых

семей,

обеспеченных

жильем
	семьи
	2014-2
	4127,988
	654,225
	1146,122
	247,0
	2080,641

	2015-3
	13620,918
	1866,894
	2464,824
	312,180
	8977,020

	2016-11
	14884,911
	3207,355
	3914,956
	1123,549
	6639,051

	2017-7
	12348,312
	1852,200
	1852,200
	617,400
	8026,512

	2018-7
	11861,04
	1779,156
	1779,156
	593,052
	7709,676

	2019-7
	11536,96
	1730,544
	1730,544
	576,848
	7499,024

	2020-4
	7052,2
	775,6
	1445,6
	247,0
	4584,0

	Итого: 41
	75432,329
	11865,974
	14333,402
	3717,029
	45515,924

	2 Подпрограмма «Снижение административных барьеров в строительстве»

	2.1
	Внедрение

единообразных

автоматизированных

информационных

систем обеспечения

градостроительной

деятельности(АИСОГД)
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта администрации района
	Наличие в

внедренных АИСОГД
	ед.
	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	100,0
	0
	0
	100,0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Внесение изменений в схему территориального планирования
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта администрации района
	Наличие откорректированной в соответствии положениями Градостроительного кодекса РФ схемы территориального планирования
	ед.
	2016
	225,0
	0
	0
	225,0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	325,0
	0
	0
	325,0
	0

	Всего по программе

	75757,329
	11865,974
	14333,402
	4042,029
	45515,924

Приложение №3

к постановлению администрации района
от 25 ноября 2016 г. N 463
Приложение №3

к муниципальной программе

«Обеспечение населения комфортным

и доступным жильем и  коммунальными услугами»

на 2014 - 2020 годы

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами»
на 2014 - 2020 годы

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы  муниципальной программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.:

	по годам,

всего
	федеральный бюджет
	областной  бюджет
	районный

бюджет
	внебюджетные средства

	Муниципальная программа
	«Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами» на 2014-2020 годы
	всего
	2014
	4127,988
	654,225
	1146,122
	247,0
	2080,641

	2015
	13620,918
	1866,894
	2464,824
	312,180
	8977,020

	2016
	15109,911
	3207,355
	3914,956
	1348,549
	6639,051

	2017
	12348,312
	1852,2
	1852,2
	617,4
	8026,512

	2018
	11961,04
	1779,156
	1779,156
	693,052
	7709,676

	2019
	11536,96
	1730,544
	1730,544
	576,848
	7499,024

	2020
	7052,2
	775,6
	1445,6
	247,0
	4584,0

	Подпрограмма
	«Молодежи -доступное жилье»
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта
	2014
	4127,988
	654,225
	1146,122
	247,0
	2080,641

	2015
	13620,918
	1866,894
	2464,824
	312,180
	8977,020

	2016
	14884,911
	3207,355
	3914,956
	1123,549
	6639,051

	2017
	12348,48
	1852,2
	1852,200
	617,4
	8026,512

	2018
	11861,04
	1779,156
	1779,156
	593,052
	7709,676

	2019
	11536,96
	1730,544
	1730,544
	576,848
	7499,024

	2020
	7052,2
	775,6
	1445,6
	247,0
	4584,0

	Подпрограмма
	 «Снижение административных барьеров в строительстве»
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта
	2016
	225,0
	0
	0
	225,0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	100,0
	0
	0
	100,0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0